- |   |     |
|---|-----|
| Maria coulerfa.   | 385 |
| 34 De Maria Comitissâ nobile exemplum.                            | 387 |
| 35 Coniugata decet oparet Platerium Virginis.                     | 389 |
| 36 De Virgine à Lupo discipula.                                   | 390 |
| 37 De tribus Sororibus vita Sancte fundis.                        | 390 |
| 38 De Maria Itala, solente Platerium, & Confraternitatem Rosarii. | 391 |
| 39 De quadam deuota Moniali, & merito Salutationis Angelice.      | 395 |

# ANIMATOTIVS OPERIS

## B. Alaní pro memorabili- bus inueniendis.

- |                              |     |
|------------------------------|-----|
| Memorabilia primi saeculi.   | 410 |
| Memorabilia secundi saeculi. | 423 |
| Memorabilia tertii saeculi.  | 433 |
| Memorabilia quarti saeculi.  | 447 |

Finis Capitulorum.

**ANTILO QVI VIM**  
**DIDASCALICON**  
 R.P. Fr. FRANCISCI DE SOLIS, ORDINIS  
 Predicorum: pro suadenda deuotione Mariam Plalte-  
 riæ; illis qui omnia fugilantes: non vacant.  
 Canticum Domini.

D<sup>e</sup> Olens, & gemmens Israelicus Populus ad flumina Babi-  
 lone grani compede detenus: iars salices haeretacis-  
 que Chorimis omnia confita; lolum suspernitis organis,  
 modulis canoris posthabitatis, laurique pulcherrimi viris eb-  
 delpectum radatis, raucedine vocis; intimo præcordiorum sin-  
 guitus; lacrimisque certatim ab oculis in longum singulis diebus  
 diffusis dicebat quomodo cantabimus Canticum Dominum in  
 terra aliena (Regio Plalte atestata) terram alienam vocantes il-  
 lia; ubi non explicito ore, & sine intervallo posse laudes Domini  
 decantare: nam inimicorum timore detentis illi, nec thyma-  
 mag; nec hymnos poterant adolere. Sed heu decidit! Vox dolor,  
 & q[ui]stione temporum calamitas gravior illorum, qui non in  
 aliena terra constituti: nec inter idolatras cooptati: non solum  
 non cantant; immo potius disfudient ceteros cantare, & in pro-  
 patulo clara voce Psalterium Domini proclamare: obmurmura-  
 rantes, quod illi facere pro minimo ducunt. Cum neque in  
 terra aliud siem s[an]ctarum paternaque prouidentia porrectum  
 in quo oporteat nos salvos fueri; preterquam in Iesu, & Maria  
 tories in hoc Dominico Cantico repetitis. Erubescant certe, vel  
 confundantur, qui ob ignaviam talia dicunt: & ne hoc timiat po-  
 pulorum aures stident. Nescientes esse cunctarum animatum  
 tutelam, arque medelam Ave Maria, (Sando Ephreno Syro  
 atellante) Ecce munimentum fidelium, & in quo vel in Davidica  
 Turri solum quod ipsorum armaturam, & propulsionem ini-  
 micorum est expectatur. Velint nos infideliatores nostri perdere,  
 & machinamento proprio spicula, & tela ignea eiaculaire in  
 nos. Nam nulla ipsorum dominabitur iniquitas: si nos con-  
 tentos in Ave Maria summa nos protegit aequitas: vt ex sequen-  
 tibus patebit exemplis. Armabatur contra Elau inimicum, &  
 tetragrammum prædonem Populi Israelicis consolator ille Jacob,  
 quem

quem soluni usque ad necem perdere satagebat, quid in illo vi-  
 detur: nisi baculum, quo transiens Jordanem Crucis, & misteri-  
 orum Christi vmbraeulum pro se habebat: vt pugnaret, &  
 vinceret imbellis homo non solum homines, sed & Angelos. Et ad vlcifendum populum sum per illustris illi Barac quondam  
 Israeliciti populi antefignanus: quid nisi Deborah hoc est Ma-  
 riam in suis mysterijs secum portare satagit? Niisi quia previ-  
 debat certam victoriam futuram Debora Comitissa favente. Et  
 ad quid tripudiat, & gestis occurrenti Holoferni Bethulianus  
 populus, parvus in conspicuum milium se circumdantium? nisi  
 quia in Juditha Maria victoria, melioreisque partes prestolabatur  
 afflante. Et ad quid Gedœ, vt capesceret de infidilibus populo  
 Dei expectat veillers repetita dealbati functionem, lucidum, &  
 admirandum tropheum? nisi qui in illo, & per illud Incarna-  
 tionis Domine in Mariano vtero, & in cantico nostro signa-  
 ta duplicita ad vlcifendum se inventurus erat spicula, & flam-  
 matum globos mortem infidilis minitantes. Et de celo quid  
 resserant? Nonne Psalitici illi Cælitæ spiritus repetitis vicibus  
 concrepando psalunt gloriam; quæ Arca testamenti data, Ma-  
 riani favoris in Rosario suadebatur proficia deuotio: & colen-  
 tibus securos expectare successus: sicut habebant iam illi, quide  
 accusatore Fratrum Michaelæ signifero perendie iam obtinuer-  
 ant. Ore Apocaliptico affirmante. Suntam in exemplis gradum:  
 nam deficerit tempus, si velle percurtere seriem omnium; &  
 sic ex consulto omittens, per viscera Misericordiae diuina in  
 quibus erifer vir in nomine visitavit in tenebris compede de-  
 tentos peto, & efflagito: vt tam saluberrimo exercitio omnes  
 studeatis, oannes vos quibus vita est in possessione, & beatitu-  
 do in expectatione, & propter vos: & ob ipsum met Deum,  
 quia nihil illi suavius quam Pater, & Ave repetitis vicibus in  
 Psalterio Mariano prolati: certe non gaudet in mactatione pe-  
 culis, non in sanguinis bobinæ effusione, nec in hincinuarum  
 carnium crematione, nisi culto in canistro servato, laudationib-  
 us his honorari, & coli: Hacatonbeque posposito Sanctus,  
 Sanctus, Sanctus alterna consonantia laudari. Tum propter  
 vos: nonne videtis quanto connatu infigentes lactanei infantes  
 labia vberibus fugunt, quod ad vitam nutrit mortalem? Quare:  
 nisi quia hoc ad profectum dicit; ad augmentum provehit; ad  
 granditatem conductit. Similiter, & vos insigite labia: si vultis  
 ab vberibus consolationis satiare: conamineque toto Psalterio

Mariano studeat; quod in vita, & morte vos habebit defensos.  
(Mariæ sententia est in Alano.) nolite ergo ob parvulum diei  
morari in Psalterio Mariano sumendam, vos omnes, qui tanto  
a Christo empti etis, & a fideliū turma segregati: & a  
beatorum sorte privati. Si vultis vitam; quid cæci etis, & cae-  
torum duces? qui negotiatioñi solum studeat mereamini: vt a  
vobis vident eterna tabernacula; voce, corde, & animo non  
semel digna cupitu.

## REVELATIO B. MARIAE Sponso suo B. Alano de signo predestinationis, vel repro- bationis ex cap. II. 2. p.

fol. 98.

Scias, & intelligas, quod, & sine mora alijs  
patefacias.

1 Quod signum probabile est, & propinquum æternæ damnationis, horrere, & attendari, & negligere Salutationem Angelicam totius mundi preparativam.

2 Habitibus vero deuotionem ad hanc signum est ordinatio-  
nis, & prædestinationis ad gloriam.

3 Propterea, qui teneat me in hac Salutatione semper me te-  
neat; donec ad me in Paradisum perveniat.

ALIA

## ALIA REUELATIO eiudem B. Virginis Noui- tio Ordinis Mino- rum.

DVm hic est secularis habebat deuotionem super im-  
pere capiti B. Mariae fertum, seu Coronam ex floribus,  
quos tempus dabant: hoc servitio colente eius imaginem,  
qua est peccatorum, Mater, & Advocata. Iam Religiosus ce-  
pit quodam die affligi, quod per Religionem cœsequium suum  
implere non poterat, consuetaque pietatis penitum solvere. Co-  
gitantibus illi de dimittendo habitum Religionis, de reditu  
que ad laculum apparuit B. Virgo in huncque modum repre-  
hensum illum solatur. Verba sunt B. Marie: Omnite filii mihi, omni-  
te ista molimina, neque hinc effter pedem. Causa sit amas, nedum fri-  
volè grata: iam meam affectas, eo cont. a proruis; idque agas vnde me  
grauerit offendas, & in diuinis tuis armis. Si tibi tanti est, ut me ser-  
to corones; illas deinceps ex meritis salutacionibus Angelis misbi conte-  
re, quod gratias multo mihi illo erit, cuius causa de transfiguro, &  
reditus ad tuos ceras; idque fac isto modo: principio semel orationem  
Dominicam recitabis, in memoriam voluntatis illius, quam tu e ce-  
pit in credibilem: cum me Angelus salutavit & dicto fias citius in vte-  
rum meum filius & Dominus meus Jesus Christus ex me inseparatus  
illabi dignatus est. Gratias tum agendo, quod me immerenter sic  
affectis, um e tam multis vnam in suam Matrem elegit, & leda ora-  
tione Dominica eges decess Angelicam Salutationem animo repetens  
gaudium, quo affecta fuit: cum Elisabeth cognitam meam vidi,  
audiui, & intellexi, eam Diuinis Verbi Incarnationem Spiritu Sancto  
Doctore didi iste. Tertio easdem preculas repetens an me voluntans fa-  
cruum meum pauperium, quo incorrupta, & sine dolore edidi mundo  
salutarem. Quarto idem prestabis in memoriam revocans gaudium  
animi mei, cum Filium meum vidi à Magis profatis tam reverenter  
adoravi. Quinto eidem precibus recitandis, recordaveris gaudij, quo  
affecta sum, reperti in Templo Filio meo, post triduanam ius per-  
veigationem. Sexto iterabis ea deem orationes, & cogitaveris quan-  
tam experim voluntatem ex filii mei Resurrectione; cum redivivus  
me

**MATERIALE AVA**  
Supernorum Civium.  
Mulieribus honori  
Tuus gaster est amor  
Nationi gentium.  
Et quis tuae puritatis,  
Prosequatur dignè satis,  
O Virgo præconium:  
Benedictus, qui te gratis  
Nobis dedit, ut peccatis  
Afferret remedium.  
**Fructus pulcher, ex colore**  
Fructus dulcis ex sapore  
Respectivus cordium.  
**Ventriss tui natus flore**  
Sed complutus Cœli rorè,  
Contra fructum noxiūm.

**Fructus recitandi cum deuotione Ave Maria.**  
**I**N Chronicis Ordinis Prædicatorum legitur fusile quedam Patrem dictum Francisci Romei denominare. Qui clarus opere, & sermonis quotidie infusculo mille nodis contorto: totidem Angelicarum Salutationum seriem recitabat, adēd: cum nec morienti è manus funiculum caderet, quotiesque vivens illi Sermo esset: de assumpta Carnis à Christo misterio memoriam faciebat; versumque Davidis cum dederit dilectis suis somnum quotidie repetebat. Ergo cum tempus adficeret mortis eius, quidam quem anterior somnus opprefserat: ad crepitumque tabularum exerce factus non fuerat; audiuit Angelicum conceptum versum illum decantare: pars deuotis rependens Virgo Maria. Deffosloque eius tumulo propter crux bra ad eum miracula: corpus quod in corruptum servaverat ante suum altare voluit humari cum hac scriptio: ad eius sarcophagum.

Hac sunt in fossa fratris venerabilis offa  
Dicit omnes qui sunt a ca Dei:  
Hic Iesum atque piam dilexit valde Mariam.

Castillo  
lib. 2. c.  
65.

**PARS**

## **PARS PRIMA**

**Apologia B. M. Alani de Ru-**  
**pe pro sua Prædicatione de**  
**Christi Psalterio, & Mariæ:**  
**eiisque Rosarij Fra-**  
**ternitate.**

### **E X H I B I T A**

#### **AB IPSO B. ALANO:**

IUBENTE SIC, & POSTVLANTE

**D. D. FERRICO DE CLUNIACO,**  
Episcopo Tornacensi, sub annum.  
Domini 1460.

R.P.M. Fr. IOANNE ANDREA COPPENSTEIN  
Maldensi, Ordinis Prædicatorum manuducente.

#### **DISTICON PRO ROSIS** **MARIANIS**

Ah quam forma Rosas cito deficit inclita  
pulchras!  
Non ita Cœlestis, quas Paradisus ha-  
bet.

PRÆ-

# DISTICION PRO ROSSI

MARIANIS

Apud amicorum filium deoq[ue] sic i[n]venit  
M. Tullio Ovidio Litteris etiam invenit  
Monitis Cestigie, duas Prodigia pars  
per  
TRE

# DE DILEXICO DE CRIMINA CO.

LIBERTEC & LOSTALANTE

Philologo Transcendit utq[ue] autem  
Dominus ipso.

ETIUSM[ODI] IOVINE ANDREA COLLINSTEIN

Wittenbergi Opuscula Literaria etiam invenit

# EXHIBITA

# AB IPSO D. ALAVNO:

LIBERTEC & LOSTALANTE

DILEXICO DE CRIMINA CO.

Philologo Transcendit utq[ue] autem

Dominus ipso.

# PARS PRIMA